309.

D&r Ezchter Volkmar von Graz schenkt dem Spital am Phyrn die Hube des Wlkowim in
TJWnd(»-f- ~ " 1268 Dezember~21^0raz.

Or. Linz LA (A). - Zwei Einselkop. Papier von 1770 ebenda.
oou£sn \359. n' 382\7~ Ausz: ß-Mdl forschungen 8 (1911) 101. - Reg. Schrott AÖO
7. 2, L1^8}^3 n' 58; Krones Forschungen l (1897) 54S n. 97. '- Erw. Popelka'ZHVSt'n

-?overi^t universi tarn presentes quam futuri hanc litteram inspecturi, quod ego
Volchmarys iudex Grsetzensis ob salutem anime mee meorumque progenitorum dotavia

hospitali beate virginis in Pirna mansum unum in Tomdorf, in quo Wlkowim residet,
cum manibus omnium heredum meorum quocumque censeantur nomme cum ommbus
attinenciis eo^iure, quo iUum possedi, quiete et pacifice perpetualiter possidendum. Ut
autem dos eadem rata maneat et stabilis nee per quempiam in posterum scrupulo erroris
^el calumpnie valeat revocari, litteras presentes iussi sigiUi^mei mummine roborarL
Testes dominus Albertus de Hornek, dominus Otto frater suus, dominus Wernherus
de Hovse Dominus Prehtlinus de Riede, dominus Hermanns de WmdisohgrEetz, Chun-
radus^dictus Lseglser, Chuiiradus Venter, Liupoldus Wakercü, Heinrious dictusVorst'Eer,
Oetschelinus, Jacobus et alii quam plurimi fide digni. Actum et datum in domob meab
in Grsetz, aimo domini M°CGOLXVIII°, XII kal. ianuarü.

^^!'9^^s!^if^n^egel_Zolkmars von Graz: schildförmig, beschädigt + SIfGIL-
L]VM[- VJOLGHMARI . IVDIGI8 DE [GRAETZE] steigendes Einhorn.

310.

Konrad Easpo vergleicht sich mit Abt Oottschalk und dem Konvent von St. Lambrecht über
eine Weinlehenforderung. i^g - -, St. Lambrecht.

Or. St. LambrecU (A).
AUSZ:MDC 41682 n:2961- - -ReSr- JR- jlfeß Forschungen 8 (1911) 93 A 7. - Erw. Wonisch
ZHVSt 31 (1937) 89.
Empfängerausfertigung vgl. n. 311.

Ut ea, que volubiUtate temporum pertractantur, ne simul transitu temporis elaban-
tur, scripture memone diligentius imprimantur, universis igitur tarn presentibus quam
futuris tenore presentium innotescat, quod cum Chunradus dictus Raspo venerabilem m
Christo patrem Gotschalcum tunc temporis abbatem et conventum ecolesie sancti Lam-
berti super ̂ aliquantula parte vini, quam sibi ex hereditate paterna quasi titulo feudaü
a dicta ecclesia competere asserebat, multis tarnen prehabitis de rebus et hominibus
monasterii vel ecclesie prelibate per eundem Chvnradum eiusdem impetitionis pretextu

309. a) d aus anderem Buchstaben verb. A b) auf Rasur A.
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impignorationibus impeteret, dictus abbas communicato consilio sui conventus et vexa-
tiones redimes et sibi sueque rebus ecclesie ac hominibus precavere cupiens m futurum,
licet dicto Gh(unrado) in nullis debitis teneretur et hoc plurimis adprobare rationibus
potuisset, propter discretionem tarnen, que pene, immo plene quietitudmis materia
dicitur et cautela, quinque marcis legalis monete denariorum Ch(unrado) datis prefato
ab huiusmodi impetitione multis probis viris presentibus et honestis Ch(unradum) com-
pesouit pretaxatum, ita dumtaxat, ut numquam de cetero per ipsum Ch(unradum) vel
suos sucoessores aut suorum quempiam propinquorum de re hmusmodi abbas vel mona-
sterium sancti Lamberti neo debeat neo valeat quovis modo in posterum infestari. Ne
autem processu temporis per oblivionem vel incuriam qualemcumque presens factio
posset in irritum revocari, pro testimonio fide digno honestorum vtrorum, hoc est civi-
tatis Frisacensis, domini Chunradi de Sorö, domim Friderioi de Pv-x, domini Helmwioi
de sancta Maria, qui huic negotio personaliter intererant, sigillis presens est pagina
fideliter communita testibus, qui cause interfuerunt eidem, nomine tenus subnotatis,
quorum hec sunt nouaina: dominus videlicet Chunradus de Sorö, dominus Fridericus
de Pvx, dominus Helmwicus de sancta Maria superius nominati, Wernherus dictus Hivze
de Vriberch, Hertwicus de Charelsberch, Chunradus et Off o fratres de Sorö, Chunradus,
Hainricus et Ditmarus fra-bres de Hohenberge, Syboto diotus Stivber, Libhardus de
Grazlöp, Hainricus, Albertus et Otto fratres de sancto Lamberto, Hainricus de Spygel-
velde, Hermannus de Mvrtz et alii quam plures, quorum ibidem copia grandis fuit. Actum
in domino apud sanctum Lambertum, anno eiusdem millesimo ducentesimo LX°VIII .

Vier Siegel an Pergamentstreifen. l. Konrad von Saurau: Schild 34:38 Ecken etwas
ausgebrochen + C[h]VNRADI . DE . SOVBOWE geteilt, im oberen Feld ein ober-
halber Adler; beschr. Bartsch-Siegenfeld, Steierm. Wappenbwh 110 n. 112; erw.
Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 70; 2. Stadt Friesach, verkehrt aufgehängt:
Rund 44 + CIVI[T]AS . FRISACENSIS . Stadtmauer mit gezinntem Turm von
zwei kleinen spitzen Türmen beseitet, retouschierte Abb. Zedrosser, Die Stadt Friesach
in Eärnten, 8. 4; 3. Friedrich von Pux: Schild ca. 37: ca. 48 oben etwas ausgebrochen
[+] S FRIDERICH DE PVCH[S . . ] im Schild drei schräge Lanzenspitzen; 4. fehlt.

311.

Hartnid Schenk von Babenstein bezeugt den Vergleich zwischen Abt Oottschalk von St. Lam-
brecht und OundaJcer von Aigen, wonach der Abt vier Mark Einkünfte in Kainach, welche
sein Vorgänger Abt Permann seinem Knecht GundaJcer von Aigen verpfändet hatte, durch
dessen Schwager Wulfing von Perchach um 12 Mark zurwklöst, wobei sich Gundaker zur
Rechtshilfe gegen Ansprüche seiner Freundschaft verpflichtet. 1268 - -, Babenstein.

Or. St. Lambrecht (A).
Erw. Pirchegger Forschungen 13 (1955) 104. - Vgl. Pirchegger ZHVSt U (1916) 40.
Ne facta volubüitate temporum pertractata simul cum tempore transitum paoian-

tw, scriptis diligentius expedit eadem commendari. Notum sit igitur Christi fidelibus
tarn presentibus quam futuris in perpetuum presentium per tenorem, quod venerabilis
pater Gotsohalcus abbas monasterü sancti Lamberti quatuor marcarum redditus m
Chainach, quos feliois recordationis predecessor eiusdem abbas Permannus Gvndakero
servo nostro dioto de Aigen priscis temporibus obligarat, datis eidem Gvndakero per
manus domini Wlfingi de Perchach soceri sui duodecim marcis denariorum legalis monete
redemit et ipse Gvndakerus memoratus una, cum uxore sua filia prefati domim Wl (fingi)
ad manus dicti abbatis primum et suorum postmodum nunciorum dictam obligationem
sollempniter resignavit, preterea sub iuramento fide prestita oorporali promisit firmiter
et spopondit, quod ecclesiam sancti Lamberti, utputa devotus eiusdem opere ac sermone
fideli semper obsequio debeat promovere et si quando quod absit per suorum quempiam
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amicorum non solum in facto presenti, sed etiam in predio ipsius monasterü, quod Aigen
vocatur, impetione"' quacumque dictus abbas vel suorum quispiam successorum incipiat
lacessiri, Gvndaker pretaxatus statim se obiciens defensionis pretextu causam ecclesie
sancti Lamberti prout melius potuerit tueatur fideliter et defendat. Ut autem in posterum
neo per eundem Gvndakerum neo uxorem suam aut pueros, quos nunc habent vel in
futurum sint dante domino habituri, ullius oriatur hesitationis scrupulus vel oblivionis
materia in premissis, in testimonium huius rei ego Hertnidus pincerna de Ram (en) stein
ad petitionem partium utrarumque hoc est sepedioti abbatis monasterii sancti Lamberti,
domini Wlfingi de Perchach et generi sui Gvndakeri predictorum. presentem scedulam
sigilli mei munimine roboravi testibus huius rei fideliter subnotatis, quorum hec sunt
nomina: dominus videlicet Wlfingus predictus de Perohach, qui et genero suo G(vn-
dakero) ea vice fideiubuit pro abbate, Wernherus dictus Chotzeler, Swithardus de Chrawat,
Hararicus de Vegenberge, Ditmarus dictus Dyfclinus de Tvrnö, Haüiricus de Spigelvelde,
Hermannus de Mvrz, Fridericus de Tennberch, Gotschalcus de Nydeke, Hainricus,
Chunradus, Waltherus, Gotfridus, Engüram, Ernesto Dens et alu quarn plures, quorum
noticüs presens factio plenius est impressa. Datum in Ram (en) stein, anno domini
M°CCLXVUI°, indiotione X».

An Pergamentstreifen Siegel Hartnids von Kabenstein: Rund 47 + S * HAR[T-
N]IDI * DE * BAMMENSTAIN im Feld ein Schild, darin drei wie ein Scfiräglinks-
balken gereihte schräge Weclcen.

312.

Ulzo und sein Schwager Persso beurkunden den Verzicht auf alle Schulden, welche ihre
Herrin Äbtissin Kunigunde von Goß bei ihnen hatte, während die Äbtissin den Ulzo, der
eine Hube in Lebmach aufsagt, mit einer Hube. in Patschnawe belehnt und dem Persso eine
Hvhe zu Lebmcich verleiht, wogegen ülzo für sein officium Bürgen stellt. 1268 - -, -.

Or. Graz LA (A).
Erw. F. PoscJi MIÖG Erg. -Bd. 13 (1943) 438.
Ego VIzo et socer meus Persso profitentes, quod dominam nostram venerabilem

abbatissam Chunegundim de Gosse universorum debitorum, in quibus nobis tenebatur,
mtegre et pure dimisimus requietam et amplius de eisdem inpetioionibus non vexandam
ad suam graciam inclinati et ego Vlzo unum mansum cum agris et quidquid Lebenach
habere dinoscor, in manus suas Gossensi ecclesie resignavi ab ea unum mansum in Patsch-
nawe recipiens iure feodi. Socero vero meo Perssoni mansum unum in Lebenach locavit
ut colono censum ut coloni alii soluturus. Pro concordia vero inter nos et venerabilem
abbatissani facta michi Vlzoni iam diota domina mea officium suum contulit tali forma,
quod ego Vlzo fideiussores obligavi, quod si aliqua gravamina a nobis ecclesia sustineret
sive in pignoribus sive hominum gravaminibus, que tolerare non passet, ego id vel mei
fideiussores si infra dies XIIII non retraotaverimus, fideiussores mei L marcas venerabili
domine mee solvere tenebimtur. Et quidquid ego in feodo a domina mea habere dinoscor,
unä oum officio ad eam libere revertetur inde nichil ainplius petiturus. Fideiussores sunt
Eamvngus pro XV marcis, qui marcam reddituum de feodis a domina mea habitis pro
X marcis posuit vacaturam, Crebze pro XV marcis, Gerhalmus pro V marcis filii Rufi,
Hainricus pro V marcis, Marolt pro V marcis, Mathyas pro V marcis domine mee venera-
büi abbatisse se taUter obligantes, quod si prescripta non salvaverint, ipsi m taberna
Gosse introibunt numquani nisi cum lioencia iam diote domine exituri. Si vero üitroitum
neglexerint, tamquam infideles et exleges in posterum habebuntur et iusticiam de predic-
tis bonis domina mea sit pro suis debitis petitura. Cuius rei testes sunt dominus Wilhalmus
de Chreich, dominus Chunradus de Vreiberch, Hainricus Cyslo, Wilhalmus, Liphardus.

311. a) statt impetitione.
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De familia vero domine mee dominus Hainricus de sanoto Dyonisio, Lesoawarius, Hain-
ricus hospitalarius, Hermannus, Hainricus Bawarus, Livtoldus, Vlricus de ludendorf et
alii quam plures. Ne autem in posterum aliqua calumpnie causa valeat suboriri, pre-
sentem cedulam sigiUo domini Wilhalmi de Chreich et domini Chunradi de Vreiberch et
domini Hainrici Gyslonis dignum duximus muniendam. Acta sunt heo anno domini
MO CG°LXVIII°.